2

внеочередное заседание  комиссии по вопросам  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечения пожарной безопасности Вытегорского муниципального района
ПРОТОКОЛ № 27
30 ноября 2022 года

                      г. Вытегра

Присутствовали:
Председатель комиссии: руководитель Администрации Вытегорского муниципального района А.В. Скресанов.
Секретарь комиссии: консультант отдела по моб.работе, ГО и ЧС Администрации района  О.В. Камынина.
Члены комиссии:  согласно прилагаемому списку.
Приглашенные: согласно прилагаемому списку.
Повестка дня:

Об отключении электроэнергии на территории Вытегорского муниципального района

СЛУШАЛИ:

Председателя комиссии – руководитель Администрации Вытегорского муниципального района А.В. Скресанов, который ознакомил всех присутствующих с повесткой комиссии, информационным донесением по факту аварийного отключения электроэнергии на территории Вытегорского муниципального района.

В 17.30 мск 30 ноября 2022 года на пункт управления ЕДДС Вытегорского муниципального района поступило сообщение от  гр. Амосковой Валентины Ивановны

(т.8 963 355 89 76) о том, что в г.Вытегра ул.Вянгинская д.27 кв.20 отсутствует электроснабжение.

  При запросе информации у диспетчера ВРЭС - А.Н.Моськин сообщил, что произошла авария на  ЛЭП  республики Карелия, ремонтные работы проводят Южно Карельские сети.

Под отключение электроэнергии попали:6528 домов из них 479 МКД. 21271 человек (из них 4988 детей). 17 СЗО:

- БУЗ ВО «Вытегорская ЦРБ»-подключен резервный источник питания;

- 13 котельных;

- Корабелы Прионежья - 165 детей, 27 персонала.

- Дом Ветеранов-27 чел. 1 персон.

- Общежитие Вытегорского техникума - 102 чел,1 персонал.

Докладчик вопросу:
М.А. Козлов – начальник Вологодского филиала «Россети Северо-Запад» Производственное отделение «Череповецкие электрические сети» Вытегорский РЭС.

А.В. Миронов – начальник Сокольского ЭСУ АО «ВОЭК».

Б.Е. Андронов – начальник ТУ «Вытегра» АО «ВОЭК».

РЕШИЛА:
1. Информацию выступающих принять к сведению.
2. Руководителям Вологодского филиала «Россети Северо-Запад» Производственное отделение «Череповецкие электрические сети» Вытегорский РЭС (Козлов М.А.), Сокольского ЭСУ АО «ВОЭК» (А.В. Миронов), ТУ «Вытегра» АО «ВОЭК» (Б.Е. Андронов) принять оперативные меры по ликвидации аварии:

- аварийно-восстановительным бригадам в оперативном порядке приступить к ремонтно-восстановительным работам на территории района.

         -  подключить резервные источники электропитания к социально-значимым объектам.

     3.
    Заместителю начальника ПСЧ № 35 по охране г. Вытегра (А.А. Веселову), заместителю начальника ОНД и ПР по Вытегорскому району (В.Ю. Лазареву) на период отключения электроэнергии в целях пожарной безопасности провести профилактические обходы по социально-значимым объектам.

Председатель комиссии                                                                    А.В. Скресанов

Секретарь комиссии                                                                    О.В. Камынина